
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/5 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2021/D.01647
 

DEL 30/06/2021
 

 

 
OGGETTO   
 

Fornitura fabbisogno annuale di Sacche  per nutrizione parenterale occorrente alla U.O.C. Oncologia Critica Territoriale Cure 

Domiciliari e Palliative.

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economico Patrimoniale Economato - Provveditorato 

Farmaceutica Territoriale  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/5 

 

Il responsabile del procedimento Dott. Gaetano Rinaldi, relaziona quanto segue: 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.640 del 10.10.2017 concernente le misure operative di 

trasparenza, semplificazione amministrativa e di controllo interno aziendale, con la qua le sono stati 
individuati i titolari delle strutture, a valenza gestionale, autorizzate all’adozione delle determinazioni 

dirigenziali proprie e delegate dal Direttore Generale; 
 
VISTO che, ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione anzidetta, tutti i provvedimenti esecutivi di 

deliberazione del Direttore Generale sono assunti sotto forma di determinazione dirigenziale adottata dal 
Responsabile/Direttore della struttura competente; 

 
VISTO IL D.Lgs.18/04/2016 n.50 (Nuovo codice degli appalti), art.36 “Contratti sotto soglia” comma 2 
prevede, fra l’altro, la possibilità di effettuare acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 40.000,00 

mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato; 
 

 
VISTA la nota prot. n.115968 del 15.12.2020 del dott. Gianvito Corona, Responsabile della U.O.C. 
Oncologia Critica Territoriale Cure Domiciliari e Palliative, avente ad oggetto la richiesta di acquisto di 

Sacche per la nutrizione parenterale, sacche indispensabili e insostituibili per l’appropriatezza terapeutica 
verso una platea di pazienti in trattamento nutrizionale parenterale domiciliare dell’ASP; 

 
RILEVATA la necessità di procedere all’acquisto di questi prodotti dichiarati infungibili per la tutela della 
continuità terapeutica; 

 
CONSTATATO che i prodotti richiesti sono commercializzati dalla ditta Baxter SpA di Milano (MI) e dalla 

ditta Fresenius Kabi Italia srl e che non sono presenti, al momento, sul catalogo MePa (Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione) bensì tra quelli aggiudicati con gara dalla SUA-RB, determinazione 
dirigenziale n.20AB 2020/D2020/00168 del 04.08.2020 :“ Appalto specifico per l ’affidamento della fornitura di 

prodotti farmaceutici in fabbisogno alle Aziende del Servizio Sanitario Regionale nell ’ambito del Sistema Dinamico di 
Acquisizione della Pubblica Amministrazione. Edizione n. 4 – SIMOG n. 7473581. –Aggiudicazione art. 32 comma 7 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  
 
VISTO che le ditte BAXTER S.P.A. di Roma (RM) e FRESENIUS KABY S.R.L. di Verona (VR), 

contattate per le vie brevi, si sono rese disponibili a fornire i rispettivi prodotti inviando regolare preventivo, 
prot. n.20210064361 e 20210064363 del 24.06.2021, come di seguito si riassume: 

 
Prodotto 

  AIC 
  ATC 

Ditta Codice Quantità  

 

Prezzo unitario 

(senza iva) 

Prezzo complessivo 

(senza iva) 

Olimel 1500ml 

039941024/M 
B05BA10 

BAXTER spa LDB3WF1F 1.668 

(417 conf.da 4) 

€ 3,60 € 6.004,80+  10% 

Olimel 2000ml 

039941036/M 
B05BA10  

 

BAXTER spa LDB3WF1G 1.668 

(417 conf. da4) 

€ 4,40 € 7.339,20 + 10% 

Olimel 1000m 
039941149/M 
B05BA10  

 

BAXTER spa LDB3W G1E 666 

(111 conf.da 6) 

€ 10,00 € 6.660,00 + 10% 

Perismofven Fresenius Kabi 831911170 400 € 22,00 € 8.800,00 + 10% 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/5 

 

1206 m 
041473048 

B05BA10 

Italia Srl (100 conf.da 4) 

Perismofven 
1448 ml 
041473113 

B05BA10 

Fresenius Kabi 
Italia srl 

831910170 760 

(190 conf.da 4) 

€ 26,00  € 19.760.00 + 10% 

Perismofven 
1904 ml 

041473087 
B05BA10 

Fresenius Kabi 
Italia srl 

831912170 400 

(100conf.da4)  

€ 28,00  € 11.200,00 + 10 % 

Baxter (€ 20.004,00)-– Fresenius K..  ( 39.760,00)  TOTALE COMPLESSIVO (IVA esclusa)   €  59.764,00  

 

 
 

RITENUTO di dover affidare alle ditte suindicate la fornitura per il fabb isogno annuale di che trattasi ai 
prezzi riportati nella tabella che precede; 
 

ACQUISITO on- line il documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.) e l’assenza di annotazioni al 

Casellario ANAC relativamente al suddetto operatore economico, in corso di validità, agli atti della U.O.C. 

proponente; 

 
D E T E R M I N A 

Giusta la premessa in narrativa: 

1)di affidare alle ditte BAXTER S.P.A. di Roma (RM), e FRESENIUS   KABY S.R.L. di Verona (VR), la 
fornitura per il fabbisogno annuale di sacche per nutrizione parenterale di pazienti in ADI così come segue: 

 
Prodotto 

  AIC 
  ATC 

Ditta Codice Quantità  

 

Prezzo unitario 

(senza iva) 

Prezzo complessivo 

(senza iva) 

Olimel 1500ml 
039941024/M 

B05BA10 

BAXTER spa LDB3WF1F 1.668 

(417 conf.da 4) 

€ 3,60 € 6.004,80+  10%  

Olimel 2000ml 
039941036/M 
B05BA10  

 

BAXTER spa LDB3WF1G 1.668 

(417 conf. da4) 

€ 4,40 € 7.339,20 + 10%  

Olimel 1000m 
039941149/M 

B05BA10  

 

BAXTER spa LDB3W G1E 666 

(111 conf.da 6) 

€ 10,00 € 6.660,00 + 10%  

Perismofven 

1206 m 
041473048 
B05BA10 

Fresenius Kabi 

Italia Srl 

831911170 400 

(100 conf.da 4) 

€ 22,00 € 8.800,00 + 10%  

Perismofven 

1448 ml 

Fresenius Kabi 

Italia srl 

831910170 760 

(190 conf.da 4) 

€ 26,00  € 19.760.00 + 10% 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/5 

 

041473113 
B05BA10 

Perismofven 

1904 ml 
041473087 
B05BA10 

Fresenius Kabi 

Italia srl 

831912170 400 

(100conf.da4)  

€ 28,00  € 11.200,00 + 10 % 

Baxter (€ 20.004,00)-– Fresenius Kabi Italia  ( 39.760,00)  TOTALE COMPLESSIVO (IVA esclusa)   €  59.764,00  

 

2) di dare atto che il prezzo offerto è da intendersi comprensivo di ogni onere  relativo alla consegna da 

effettuarsi nei termini indicati in fase di ordinativo da parte della U.O.C. Farmaceutica Territoriale ;   
 
3) di dare atto che: 

 - ai fini dell’osservanza degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, 

n.136 e s.m.i, i Codici Identificativi Gare (C.I.G.) per la fornitura in parola sono i seguenti: 
 BAXTER   s.p.a                                     ZF6324B7E2 

FRESENIUS KABI ITALIA   s.rl.       ZA7324B829 

 - ogni obbligo in materia di trasparenza (avviso di post- informazione concernente l’affidamento in parola       
ed obblighi derivanti dall’art. 29 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.), è soddisfatto con la pubblicazione del 

presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” presente nel sito web dell’ ASP; 
  
 4) di dare atto, altresì, che la spesa di € 65.740,40 I.V.A. inclusa rientra nel budget assegnato per l’anno 

2021 alla U.O. Farmacia Territoriale; 
 

5) di inviare copia del presente atto alla Farmacia Territoriale per i provvedimenti di competenza,  
consistenti in: 

- inserimento provvedimento nel sistema di contabilità C4H; 
- predisposizione di ordine di acquisto tramite procedura C4H in dotazione;  

- verifica della correttezza della fornitura e la conseguente liquidazione delle fatture ad esito delle  
prescritte verifiche. 

 

  Il presente atto è reso immediatamente esecutivo.  

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 5/5 

 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


